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Assunto: XI FESTIVAL SINCRONIA DAS LINGUAGENS 2024 - CRONOGRAMA 

 

Prezados Diretores, 

 

Informo a todos o cronograma do XI Festival Sincronia das Linguagens 2024. O 

Festival acontecerá nos dias 22, 23, 29 de outubro e 5 e 6 de novembro de 2024 das 

9h às 16h30, no teatro do espaço cultural do SESC Santana.  

22/10 - MANHÃ: 9H ÀS 12H – ARTES VISUAIS E SLAM 

ABERTURA: EE  Cyrene Oliveira Laet - Erick Henrique de Jesus Silva Sena - Hino 
Nacional Brasileiro. 

EE. Arlete Terezinha Pizão - Coral Do ré mi  

SLAM 

EE. Paul Hugon 

EE. Almirante Visconde de Inhaúma 

EE. Veridiana C. C. Gomes 

EE. Alfredo Gomes 

EE. Pedro de Moraes Victor 

 

ARTES VISUAIS 

EE. Carmosina Monteiro Vianna 

EE. Paul Hugon 

EE. Sérgio da Costa 

EE. Terezine Arantes Ferraz 

EE. Veridiana C.C. Gomes 
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EE. José Maria Reys 

EE. Carlos de Laet 

EE. Angelo Bortolo 

EE. Philomena Baylão 

 

22/10- TARDE: 13H ÀS 16H30 – TEATRO 

ABERTURA: EE. Miguel Vieira Ferreira - The Wizard of Oz 

EE. Leovergilio Moreira 

EE. José Marcelino da Fonseca 

EE. Luzia Godoy 

EE. Almirante Visconde de Inhaúma 

EE. Nelson Gomes Caetano 

EE. República do Chile 

EE. Judith Guimarães dos Santos 

EE. Alfredo Gomes 

EE. Marly Diva Bonfanti 

 

23/10 – MANHÃ: 9H ÀS 12H - TEATRO 

ABERTURA: EE. Francisco Voccio - Golden Heart   

EE. Carmosina Monteiro Vianna 

EE. João Baptista Alves da Silva 

EE. Sérgio da Costa 

EE. Assis José Ambrósio 

EE. Johann Gutenberg 

EE. Paulo Leivas Macalão 

EE. Ângelo Bortolo 

EE. Alfredo Gomes 
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23/10 -TARDE: 13H ÀS 16H30 - TEATRO 

ABERTURA: EE Albino César - O Rei Leão 

 

EE. Sebastião de Souza Bueno 

EE. Paul Hugon 

EE. Amenaide Braga de Queiroz 

EE. Alfredo Inácio Trindade 

EE. Carlos de Laet 

EE. Veridiana C.C. Gomes 

EE. Elza Saraiva Monteiro 

EE. Ângelo Bortolo 

EE. Eurico Figueiredo 

EE. Ruy Barbosa 

EE. Gustavo Barroso (SLAM) 

 

29/10- MANHÃ: 9H ÀS 12H – Música 

ABERTURA: EE Leônidas Paiva - Projeto Motivador para uso das Plataformas 

Digitais 

EE. Arnaldo Barreto 

EE. Sebastião de Souza Bueno 

EE. Sérgio da Costa 

EE. Victor Santos Cunha 

EE. Albino Cesar 

EE. Alfredo Inácio Trindade 

EE. Ruy Barbosa 
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EE. José do Amaral Mello 

EE. Albino César 

29/10 -TARDE: 13H ÀS 16H30 - Música 

ABERTURA: Leovergilio Moreira – Música no Século XXI    

EE. Visconde de Inhaúma 

EE. Sócrates Brasileiro S. de S. V. de Oliveira  

EE. José Maria Reys 

EE. Terezine Arantes Ferraz 

EE. Província de Nagasaki 

EE. Yolando Mallozzi 

EE. Rafael de Moura Lima 

 

05/11- MANHÃ: 9H ÀS 12H – DANÇA 

ABERTURA: EE. Alfredo Inácio Trindade - Haroldo e João Tocam Tom Jobim e EE. 

Justino Cardoso – Violino.  

EE. Arnaldo Barreto 

EE. Sebastião de Souza Bueno 

EE. Carmosina Monteiro Vianna 

EE. Amenaide Braga de Queiroz 

EE. Paul Hugon 

EE. Sérgio da Costa 

EE. Victor do Santos Cunha 
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EE. Assis José Ambrósio 

EE. Castro Alves 

EE. Gabriela Mistral 

EE. Eunice Terezinha O. Fragoas  

05/11 -TARDE: 13H ÀS 16H30 – MÚSICA / DANÇA 

ABERTURA: EE. Cyrene de Oliveira Laet - Dança é Vida. 

EE. Ângelo Bortolo  

EE. Sérgio da Costa 

EE. Castro Alves 

EE. Paul Hugon 

EE. Silva Jardim 

EE. Antônio José Leite 

EE. Tito Prates da Fonseca 

DANÇA 

EE. Carlos de Laet 

EE. Albino César 

EE. Alfredo Inacio Trindade 

EE. Pedro de Moraes Victor 

06/11- MANHÃ: 9H ÀS 12H – TEATRO / DANÇA 

ABERTURA: EE. Izac Silvério - Teatro: A Mudança começa em Você!   

EE. Dirce Pastore Donato 

EE. Miguel Vieira Ferreira 
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EE. Almirante Visconde de Inhaúma 

EE. Sócrates Brasileiro S. de S. V. de Oliveira  

EE. Maria Angelita Sayago de Laet 

EE. José Marcelino da Fonseca 

DANÇA 

EE. Província de Nagasaki 

EE. Ademar Hiroshi Suda 

EE. Eunice Terezinha O. Fragoas 

EE. Dilson Funaro 

06/11- TARDE: 13H ÀS 16H30 – TEATRO / DANÇA 

ABERTURA: EE. Miguel Vieira Ferreira - Dança Acrobática 

EE. Sócrates Brasileiro 

EE. Maria Antonietta de Castro 

EE. Miguel Vieira Ferreira 

EE. Alfredo Gomes 

EE. Izac Silvério  

EE. José Maria Reys 

EE. Felício Tonetti 

EE. Marly Diva Bonfanti 

EE. Elza Saraiva Monteiro 

EE. Paulo Leivas Macalão 

EE. Luiz Lázaro Zamenhof 
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EE. Lael de Moura (Teatro) 

 

Atenção: Todas as mídias que serão utilizadas nas apresentações deverão ser 

encaminhadas para o e-mail priscilaleme@prof.educacao.sp.gov.br , até o dia 

30/09/2024. Não serão aceitas mídias no dia da apresentação e nem trocas. Lembrando 

que não há internet no teatro do SESC Santana para baixar música ou vídeo. 

Posteriormente será criado um grupo de WhatsApp para recados e informações 

relevantes ao evento.  

Em caso de dúvidas, entre em contato com a PEC Priscila Leme através do e-mail 

priscilaleme@prof.educacao.sp.gov.br  ou pelo telefone 2209-9856.      

 

 

Atenciosamente, 

 

Geandro de Oliveira 

Dirigente Regional de Ensino  

Diretoria de Ensino – Região Norte 2 
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